ПРОТОКОЛ № 12-ДК/11
Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
 «Межрегиональное объединение строительных компаний».

г. Санкт-Петербург                                                                                 11  августа 2011 года
Дата проведения заседания: 11 августа  2011 года
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Звенигородская, д.9-11, офис 214
Время начала регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО  НП «МОСК»: 14 ч. 00 мин.
Время окончания регистрации членов Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК»: 14 ч. 15 мин.
Открытие заседания: 14 ч. 15 мин.
Заседание закрыто: 15 ч. 00 мин.
Присутствовали:

Члены Дисциплинарной комиссии:
Член Дисциплинарной комиссии: Попов А.Ю., Тимофеев В.Г.
В соответствии с Положением о Дисциплинарной комиссии СРО НП «МОСК» кворум имеется.
С повесткой дня члены Дисциплинарной комиссии ознакомлены заранее, предложений и вопросов по повестке дня не поступало.
Повестка дня:
1.  Избрание председательствующего на заседании и секретаря заседания
2. Принятие решений по результатам контрольных проверок в отношении членов Партнерства:

1. ООО «ЮТКС»
2. ООО «Ставспецстрой»
3. ООО «Стройтехник»
4. ООО «Стройвектор»
5. ООО «Агропромышленный строительный альянс»
Других предложений не поступило.

Голосовали «за» - единогласно.

Приступили к обсуждению вопросов повестки дня.
1. СЛУШАЛИ:
Тимофеева В.Г., который предложил избрать председательствующим на заседании Дисциплинарной комиссии Попова А.Ю., Генерального директора ООО «БИГ», в связи с отсутствием Председателя Дисциплинарной комиссии Русакова Р.А., а секретарем заседания в связи с отсутствием ответственного секретаря Дисциплинарной комиссии – Зорину И.М.
Других предложений не поступило.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:

Избрать председательствующим на заседании Дисциплинарной комиссии Генерального директора ООО «БИГ» Попова А.Ю., а секретарем заседания – Зорину И.М.
2. СЛУШАЛИ:
Лушина П.А., который сообщил, что по итогам контрольных мероприятий в отношении членов Партнерства был выявлен ряд нарушений и предложил членам Дисциплинарной комиссии принять следующие решения в отношении членов СРО, допустивших нарушения:
1. ООО «ЮТКС», г. Новороссийск

· Обязать Директора ООО «ЮТКС» Тараненко М.В.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (документы об образовании, свидетельства о повышении квалификации, выписки из трудовых книжек/копии трудовых книжек, трудовые договора), подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к следующим видам работ:

2. Подготовительные работы

2.1. Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей*

2.3. Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

2.4. Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов*

3. Земляные работы

3.1. Механизированная разработка грунта*

3.2. Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве

5. Свайные работы. Закрепление грунтов

5.1. Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях

5.4. Устройство забивных и буронабивных свай

6. Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

6.1. Опалубочные работы

6.2. Арматурные работы

6.3. Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций

7. Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

7.1. Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений

7.2. Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок

7.3. Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин

9. Работы по устройству каменных конструкций

9.1. Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой*

9.2. Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой*

9.3. Устройство отопительных печей и очагов*

10. Монтаж металлических конструкций

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений

10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб

10.5. Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и прочие)

11. Монтаж деревянных конструкций

11.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций *

11.2. Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки*

12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

12.2. Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.3. Защитное покрытие лакокрасочными материалами*

12.4. Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.8. Антисептирование деревянных конструкций

12.9. Гидроизоляция строительных конструкций

12.10. Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.11. Работы по теплоизоляции трубопроводов*

13. Устройство кровель

13.1. Устройство кровель из штучных и листовых материалов*

13.2. Устройство кровель из рулонных материалов*

13.3. Устройство наливных кровель*

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.1. Устройство и демонтаж системы водопровода и канализации*

15.3. Устройство и демонтаж системы газоснабжения

15.4. Устройство и демонтаж системы вентиляции и кондиционирования воздуха*

15.5. Устройство системы электроснабжения*

16. Устройство наружных сетей водопровода

16.1. Укладка трубопроводов водопроводных

16.3. Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

17. Устройство наружных сетей канализации

17.1. Укладка трубопроводов канализационных безнапорных

17.2. Укладка трубопроводов канализационных напорных

18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.1. Укладка трубопроводов теплоснабжения с температурой теплоносителя до 115 градусов Цельсия

18.3. Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования сетей теплоснабжения

18.4. Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

18.5. Очистка полости и испытание трубопроводов теплоcнабжения

20. Устройство наружных электрических сетей

20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.3. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ

20.7. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением более 500 кВ

20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно

20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением свыше 35 кВ

20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно

20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением свыше 35 кВ

20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты

23. Монтажные работы

23.2. Монтаж лифтов

23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации*

23.18. Монтаж оборудования гидроэлектрических станций и иных гидротехнических сооружений

23.19. Монтаж оборудования предприятий электротехнической промышленности

23.20. Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов

23.26. Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна

23.32. Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

24. Пусконаладочные работы

24.2. Пусконаладочные работы лифтов

24.3. Пусконаладочные работы синхронных генераторов и систем возбуждения

24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов

24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты

24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении*

24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока

24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.15. Пусконаладочные работы автоматических станочных линий

24.19. Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

24.29. Пусконаладочные работы сооружений водоснабжения

24.30. Пусконаладочные работы сооружений канализации

25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

25.1. Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.2. Устройство оснований автомобильных дорог

25.4. Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами

25.5. Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

25.7. Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог

25.8. Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог

29. Устройство мостов, эстакад и путепроводов

29.5. Устройство деревянных мостов, эстакад и путепроводов

29.7. Укладка труб водопропускных на готовых фундаментах (основаниях) и лотков водоотводных

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство

33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности

33.1.13. Объекты электроснабжения свыше 110 кВ

33.2. Транспортное строительство

33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта

33.3. Жилищно-гражданское строительство

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

33.5. Объекты теплоснабжения

33.7. Объекты водоснабжения и канализации

33.8. Здания и сооружения объектов связи

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанных видов работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации:

· Асланов Г.Е.;

· Сагайдашный А.А.;

· Ладыгин А.В.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Директору ООО «ЮТКС» Тараненко М.В.:

· Назначить приказом лицо, ответственное за охрану окружающей природной среды;
· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды и труда, по соответствующим направлениям.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
2. ООО «Ставспецстрой», г. Ставрополь
· Обязать Директора ООО «Ставспецстрой» Сороченко А.Ф.:

· Обеспечить повышение квалификации:

· Дементеев А.А.;

· Медведь К.Н.;

· Кулешов А.Ю.;

· Сороченко А.Ф.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Директору ООО «Ставспецстрой» Сороченко А.Ф.:

· Назначить приказом лицо, ответственное за охрану окружающей природной среды;
· Обеспечить обучение лица, ответственного за обеспечение охраны окружающей природной среды.

· При производстве работ на объекте назначать приказом ответственного за производство работ.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

3. ООО «Стройтехник», г. Краснодар
· Обязать Генерального директора ООО «Стройтехник» Ушакова М.С.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы (документы об образовании, свидетельства о повышении квалификации, выписки из трудовых книжек/копии трудовых книжек, трудовые договора), подтверждающие соответствие квалификации персонала требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к следующим видам работ:

· 25. Устройство автомобильных дорог и аэродромов

·  25.2. Устройство оснований автомобильных дорог;

·  25.3. Устройство оснований перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек;

·  25.5. Устройства покрытий перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек

Срок представления – 7 (семь) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске в отношении указанных видов работ может быть приостановлено на срок до 60 дней.

· Обеспечить повышение квалификации:

· Мракич П.М.;

· Хайло С.В.;

· Жерягина О.В.;

· Чернец Д.Г.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Стройтехник» Ушакову М.С.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, пожарной безопасности, электробезопасности, охрану окружающей природной среды по соответствующим направлениям.

Исполнение данного предписания подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

4. ООО «Стройвектор», г. Краснодар
· Обязать Генерального директора ООО «Стройвектор» Корнилова М.Ю.:

· Представить в исполнительную дирекцию СРО НП «МОСК» документы, подтверждающие наличие в штате организации достаточного количества квалифицированного персонала для выполнения вида работ №24.15 «Пусконаладочные работы автоматических станочных линий».

Срок предоставления – 7 (семь) дней. В случае непредоставления документов в указанный срок, действие свидетельства о допуске на вид работ №24.15, выданного ООО «Стройвектор», может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Дополнить полис страхования гражданской ответственности следующими рисками:

· Вред, причинённый окружающей природной среде;

· Вред, причинённый государственному или муниципальному имуществу;

· Вред, причинённый жизни и здоровью животных и растений;

· Вред, причинённый объектам культурного наследия народов РФ

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Стройвектор» Ушакову Н.А.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение пожарной безопасности, электробезопасности, охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям;

· При производстве работ на объекте назначать приказом ответственного за производство работ.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.

Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.
5. ООО «Агропромышленный строительный альянс», г. Краснодар
· Обязать Генерального директора ООО «Агропромышленный строительный альянс» Вареника В.А.:

· Обеспечить повышение квалификации:

· Башмакова А.Ю.;

· Яковлев А.В.

Срок представления – 30 (тридцать) дней. В случае, если сведения не будут представлены в указанный срок, действие свидетельства о допуске может быть приостановлено на срок до 60 (шестидесяти) дней.

· Вынести предписание Генеральному директору ООО «Агропромышленный строительный альянс» Варенику В.А.:

· Обеспечить обучение лиц, ответственных за обеспечение охраны труда, электробезопасности и охраны окружающей природной среды, по соответствующим направлениям;

· При производстве работ на объекте назначать приказом ответственного за производство работ.

Исполнение данных предписаний подлежит проверке в ходе очередных контрольных мероприятий в отношении члена Партнерства.
Результаты голосования:

«За» - единогласно,

«Против» - 0,

«Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Повестка дня исчерпана.

Заседание закрыто.